REQUERIMENTO N°   012 DE 29 DE JANEIRO  DE 2020

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO,  SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  TAPA
BURACO  NA  RUA  06  QD.  13-A  LT.  37   NO  SETOR
INDUSTRIAL-MUNIR CALIXTO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de tapa buraco
na Rua 06  Qd. 13-A   Lt.37 no Setor Industrial-Munir Calixto.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos  moradores,  comerciantes  e   usuários  do  transporte
coletivo, pois a referida rua é linha de ônibus e  o referido buraco vem  dificultando muito o tráfego
de veículos,  colocando em risco a segurança da população em geral.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 29   de Janeiro  de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

                                                                                        Solicit.: Cleonice Carneiro